



**Sestaoko Udala
Ayuntamiento de Sestao
(BIZKAIA)**

Sestaoko Udala.

Diru-laguntzak emateko oinarri arautzaileak, atzerriko adingabeak hartzeko programak egiteko. Programa horien bidez, Sestaon erroldatutako familiek aldi baterako hartuko dituzte gizarte-egoera bereziki ahulean bizi diren adingabeak, 2026an zehar.

Sestaoko Udaleko Gizarte Ekintza eta Berdintasuneko zinegotzi ordezkariak, 2026ko maiatzaren 11ko Dekretuaren bidez, Sestaoko Udalak 2026ko ekitaldian emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren arloan jarduerak garatzeko dirulaguntzak emateko deialdi publikoa eta oinarri arautzaileak onartu ditu. Hona hemen deialdiaren edukia:

"Dirulaguntzen 38/2003 Lege Orokorrek 23.2 a) artikuluan xedatutakoaren babesean, haien berezitasuna kontuan hartuta, baimenduta dago oinarri arauemaileak deialdian sartzea. Hala, Sestaoko Udaleko dirulaguntzak emateko udal-ordenantzak (Udalbatza Osoak onetsi eta 2006ko ekainaren 6ko 107 zenbakidun Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratuta) 7.1 artikuluan aurrez ikusitakoarekin bat, eta Eusko Legebiltzarraren Lankidetzeta eta Elkartasunari buruzko otsailaren 15eko 3/2024 Legean ezarritakoa kontuan hartuta, Alkate-udalburuaren 2025eko apirilaren 30eko dekretuaren bidez Gizarte Ekintza eta Berdintasuneko zinegotzi ordezkariari eskuordetutako eskumenak erabiliz, Gizarte Politikei, Adinekoei eta Berdintasunari buruzko Informazio Batzordeak 2026ko maiatzaren 8an egindako bilkuran egindako proposamen loteslearekin bat etorritik, honako hau ebatzi dut:

Lehenengoa.- Onartzea dirulaguntzak emateko deialdi publikoa eta oinarri arautzaileak, atzerriko adingabeak hartzeko programak egiteko. Programa horien bidez, Sestaon erroldatutako familiek aldi baterako hartuko dituzte gizarte-egoera bereziki ahulean bizi diren adingabeak, 2026an zehar. Onarpen horretarako, aitzat hartu dira Sestaoko Udalaren dirulaguntzak arautzen dituen udal-ordenantza, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorra, Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorren Erregelamendua onartzen duen uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretua, Dirulaguntzen Araubidea arautzen duen Eusko Legebiltzarraren abenduaren 21eko 20/2023 Legea, eta honako oinarri hauek:

LEHENENGOA. HELBURUA ETA XEDEA.

Deialdi honekin emango diren diru-laguntzen helburua eta xedea harrera-programak bultzatzea da. Programa horietan parte hartzen duten familiak Sestaon erroldatuta egongo dira, eta aldi baterako hartuko dituzte, 2026. urtearen barruan, gizarte-egoera bereziki ahulean bizi diren atzerriko adingabeak. Harrera antolatu eta sustatzen duten erakundeak, berriz, irabazi-asmorik gabeak izango dira. Oinarri hauen helburua da dirulaguntza bidez diruz lagun daitezkeen jarduerak garatzen dituzten entitateekiko lankidetzak ekonomikoa, eta, beraz, ez da horien xedea udalaren lokalak, materialak edo azpiegiturak lagatzea beste udal-zerbitzu batzuei dagozkien jarduerak egiteko.

Ez da lehentasunezko eremu geografikorik finkatu, eta, beraz, harrera-programetan sar litezkeen adingabeak atzerriko edozein herrialdetan bizi daitezke. Gizarte-egoera bereziki ahulean bizi direla kontsideratzeko orduan kontuan hartuko diren baldintzei dagokienez, berriz, aztertzeak dira egoera sozioekonomikoa, gatazka armatuak, errefuxiatuak, ingurumenaren egoera eta, Udalaren iritziz, adingabeen garapen egokia galarazten duen beste edozein arrazoi.

BIGARRENA. DIRUZ LAGUN DAITEZKEEN PROGRAMA ETA JARDUERAK

Diruz lagundu ahal izango dira honako programa hauek:

1- Atzerriko adingabeak hartzeko programak. Programa horien bidez, Sestaon erroldatutako familiek aldi baterako hartuko dituzte gizarte-egoera bereziki ahulean bizi diren adingabeak, 2026an zehar.

2.- Programak 2026an zehar gauzatu behar dira, eta hasita egon daiteke, baita amaituta ere, deialdi hau argitaratu aurretik.

3.- Aipatutako programak gauzatzearen ondorioz sortzen diren honako gastu hauek lagundu ahal izango dira diruz:



**Sestaoko Udala
Ayuntamiento de Sestao
(BIZKAIA)**

-Harrera-programetan parte hartuko duten haurrak jatorrizko herrialdeetatik Sestaoko udalerrira ekarri eta atzera itzultzea, bai eta haien arduradun gisa lagun egingo dieten adindunen joan-etorria ere.

-Euskadiko Autonomia Erkidegoan dauden bitartean kudeatuko diren aseguruak, bai adingabeentzat, bai laguntzaileentzat.

-Programetan parte hartuko duten adingabeen eta familia hartzaileen alde antolatzen diren jarduerak ludiko eta soziokulturalak.

-Programan parte hartuko duten adingabeei erosiko zaizkien arropa, betaurrekoak, medikamentuak, eta Sestaoko Udalak premiazkotzat jotzen dituen antzeko beste produktu batzuk.

HIRUGARRENA.- BALDINTZAK.

Proposatutako harrera-programek diru-laguntza jaso ahal izateko hurrengo eskakizun hauek bete beharko dituzte:

1.- Deialdi honen lehenengo eta bigarren oinarrietan aurreikusitako xede eta programekin bat etortzea.

2.- Dirulaguntzaren ondorioetarako, bigarren oinarrian deskribatutako gastuak soilik hartuko dira kontuan.

3.- Proposatutako harrera-programa, Sestaoko Udalaren iritziz, teknikoki eta ekonomikoki bideragarria izatea, eta hala, Sestaoko Udalaren diru-laguntzak ordaintzen ez duen kostua erakunde onuradunak berak hartzea bere gain, dela berezko baliabideekin, edo dela finantzazio publiko edo pribatuko beste iturri batzuekin.

Aipatu diren baldintza guztiak betetzen ez badira, jarduerak ez du dirulaguntzarik jasoko.

LAUGARRENA. DIRULAGUNTZEN ZENBATEKOAK.

2.- Oro har, eta bosgarren oinarriaren 3. atalean xedatutako kasuetan izan ezik, proiektua sustatzen duen erakundeak eskatutako zenbatekoaren %100 emango da diru-laguntza gisa. Edonola ere, programa bakoitzeko gehienez 5.000 euro eman ahal izango dira, eta erakunde berari ezin emango zaio proiektu baterako baino gehiagorako diru-laguntza.

2.-Sestaoko Udalak ematen dituen diru-laguntzen zenbatekoak ezin izango du inola ere gainditu erakunde onuradunak garatu beharreko jardueraren kostua, ez bakarka, ez beste administrazio edo erakunde publiko edo pribatu batzuek emandako edozein motatako dirulaguntza, laguntza edo diru-sarrera ekonomikorekin batera. Diru-sarrerak eta gastuak aurkezten direnean, gastuen gainean diru-sarreraren soberakina izanez gero, Sestaoko Udalak diru-laguntza diru-sarreraren soberakinean murriztuko du.

Aurreko paragrafoan ezarritako itzuli beharreko baldintzapean eta dirulaguntzak bi edo Herri Administrazio gehiagok eman badituzte, itzultzeko Administrazioek emandako dirulaguntzen banaketa proportzionala aplikatuko da.

BOSGARRENA.- DIRULAGUNTZAK EMATEKO PROZEDURA.

1- Oinarri hauetan araututako diru-laguntzak lehiaren jardunbideari jarraiki banatuko dira.

2.- Eskabide asko egon litezkeela aurreikusten duen prozedura da lehiaketa, eta, laguntza nori emango zaion erabakitzeko, beharrezkoa da eskabideak konparatzea elkarrekin prozedura bakar batean. Hartara, puntuaziorik handiena lortu duten eskabideei emango zaie diru-laguntza, deialdi honen seigarren oinarriak xedatutako irizpideen arabera. Dagokion aurrekontu-sailean esleitutako zenbatekoan ezarriko da muga.



**Sestaoko Udala
Ayuntamiento de Sestao
(BIZKAIA)**

3.- Ematekoak diren dirulaguntzak murriztu ahal izango dira, denak ehuneko berean, diruz lagunduko diren programen artean azken programa bat sartu ahal izateko, baldin eta erabilgarri dagoen aurrekontu-esleipena ez bada nahikoa delako programa hori osorik finantzatzeko. Esandakoa gorabehera, aipatutako murrizketa ez da egingo baldin eta, horren ondorioz, ematekoak diren diru-laguntzak txikitu behar badira hasiera batean emango ziren zenbatekoen % 25 baino gehiago. Hala izatera, diruz lagunduko den azken programak diru-laguntza hauek hornitzen dituen aurrekontu-sailean geratzen den zenbatekoa jasoko du.

SEIGARRENA.- HAUTATZEKO ETA BALIOESTEKO IRIZPIDEAK.

Oinarri hauetan araututako dirulaguntzak emateko, ondoren aipatzen diren puntuazio-irizpideak eta -mugak aplikatuko dira:

1- Harreran hartutako adingabeen kopurua: 4 puntu emango dira harreraren hartutako adingabe bakoitzeko. Irizpide horri jarraituz, 20 puntu emango dira gehienez; beraz, seigarren adingabea eta ondokoak ez dira balioetsiko.

2.- Programaren eduki orokorra: irizpide honengatik gehienez 40 puntu emango dira, honako alderdi hauek baloratuta:

- Programaren azalpen eta koherentzia orokorra (gehienez, 10 puntu).
- Programan genero-ikuspegia aintzat hartzea, eta zein neurritan (gehienez, 10 puntu).
- Onuradunek programaren proposamenean eta antolaketan parte hartzea (gehienez, 10 puntu).
- Sestaoko udalerriko herritarrengan programak izan dezakeen eragina (familia hartzaileetatik, sensibilizaziotik eta Sestaoko herritarrei emandako informaziotik haratago) (10 puntu).

3.- Adingabeak hartzeko programen garapenean izandako esperientzia: 3 puntu emango dira Administrazio edo Erakunde Publikoek entitate eskatzaileari diruz lagundu dioten adingabeentzako harrera-programa bakoitzeko (esperientzia hori egiaztatzeko, jatorrizko agiri edo kopia bidez aurkeztuko dira diru-laguntzak ematea xedatu duten erabakiak, edo Administrazio edo Erakunde Publiko horiek jaulkitako ziurtagiriak). Irizpide honengatik, gehienez, 15 puntu emango dira.

4.- Haurren eta haien familien jatorrizko lekuko egoera, baldintzak eta giza eskubideen urraketa. Irizpide honengatik, gehienez, 25 puntu emango dira.

- Gerra eta/edo gatazkek eragindako inguruneak, gaur egun edo iraganean ere bai, ondorioek oraindik irauten badute: 10 puntu.
- Elikadura egonkorra, eskuragarria eta egokia izateko zailtasunak edo horien gabezia: 5 puntu.
- Kalitatezko eta osasun-baldintza egokietan tratatutako edateko ura eskuratzeko zailtasunak edo sarbiderik eza: 5 puntu.
- Giro osasungarrian hazi, bizi, ikasi eta leku osasungarrietan jolasteko eskubidearen urraketa: 5 puntu.

ZAZPIGARRENA. ERAKUNDE ONURADUNEN BETEKIZUNAK

Oinarri hauetan araututako dirulaguntzen onuradun izan daiteke edozein pertsona fisiko edo juridiko, publiko edo pribatu, irabazi-asmorik ez badu eta deialdi honetan azaldutako jarduerak edo proiektuak egiten baditu. Horrez gain, ondorengo eskakizun hauek guztiak bete beharko ditu:

a) Elkarateak edo fundazioak Legez eratuak egongo dira eta, gainera, Eusko Jaurlaritzako Erregistro Berezietan edo Elkarteen Erregistro Orokorrean inskribatuak azalduko dira. Halaber, legez eraturako pertsona juridikoek parte har dezakete, baldin eta Erregistro horietan inskribatuta ez egon arren, Estatuko Administrazio Orokorreko edo Autonomia Erkidegoetako bestelako erregistroetan izena emanda badute eta sozietatearen helbidea, egoitza edo delegazioa Euskal Autonomia Erkidegoan azaltzen bada. Edozelan ere, Erregistro Publikoko inskripzioak gutxienez urtebeteko antzinatasuna izan beharko du dirulaguntzen deialdia Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzen den datan.

b) Sestaoko Herritarren Entitateen Udal Erregistroan behar bezala izena emanda egotea. Deialdi hau ofizialki argitaratzen den egunean udal-erregistro horretan inskribatuta ez dauden erakundeen kasuan,



**Sestaoko Udala
Ayuntamiento de Sestao
(BIZKAIA)**

udal-erregistroan inskribatzeko baldintza betetzen dutela ulertuko da, baldin eta formalki eskatzen badute dirulaguntzen deialdi honetan parte hartzeko epe baliodunean inskribatzeko, eta hartzen den udal-ebazpena erregistro horretan inskribatzearen aldekoa bada. Eskakizun hori ofizioz egiaztatuko du Sestaoko Udaleko Gizarte Ekintza eta Berdintasun Atalak.

c) Pertsona onuradunak diruz lagundutako jarduera edo proiektua irabazi-asmorik gabe egitea.

d) Sestaoko Udalaren aurrean aurkeztu den izaera bereko dirulaguntzen edo laguntzen esparruan hasitako itzulketa- edo zehapen-prozeduraren batean ez egotea; Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13. artikuluan ezarritako dirulaguntzak lortzeko debekuetan ez egotea; sexuaren ziozko bereizkeria egiteagatik zigor administratibo edo penalik ez izatea, eta Eusko Legebiltzarraren martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Dekretuaren (Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Legearen testuategina onartzen duena) arabera dirulaguntzen edo laguntzen deialdietan parte hartzeko debekuekin zigortuta ez egotea; eta Sestaoko Udalari dirulaguntza eskatzen dion jardueraren garapenean irabazi-asmorik ez izatea ere.

e) Sestaoko Udalak lehendik emandako dirulaguntzen justifikazioak eguneratuak izatea. Ildo horri jarraiki, ez zaio diru-laguntzarik emango Udalaren aurreko diru-laguntza justifikatzeke duen pertsona edo erakundeari, justifikatzeko epea amaituta badago deialdi honetan eskaerak aurkezteko epea amaitzen denean. Eskakizun hori ofizioz egiaztatuko du Sestaoko Udaleko Gizarte Ekintza eta Berdintasun Atalak.

f) Zuzenbide publikoko zerga-betebeharrak egunean izatea. Eskatzailea zuzenbide publikoko zerga-betebeharretatik salbuetsita dagoen pertsona juridikoa bada, salbuespen horren egiaztagiria aurkeztu beharko ditu.

g) Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean izatea.

ZORTZIGARRENA. ESKAERA.

1.- Sestaon erroladatutako familiek, 2026an zehar, gizarte-egoera bereziki ahulean bizi diren atzerriko adingabeak aldi baterako hartzeko programak garatzeko dirulaguntza jaso ahal izateko, interesdun orok bere nortasuna egiaztatu beharko du, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 9. artikuluan aurreikusitako edozein modutan.

2.- Eskabidea pertsona juridiko batek aurkeztu badu, legeko ordezkariak sinatuko du, eta ahalordetze-erregistroaren, notario-ahalordearen edo zuzenbidean baliozkoa den beste edozein bitartekoren bidez egiaztatu beharko da ordezkaritza hori.

Pertsona juridikoak ahalordetzea Sestaoko Udalaren Ahalordeen Erregistro Elektronikoa inskribatuta ez badu, dirulaguntza eskatzeko izapidea egin aurretik, ordezkaritza hori erregistratu beharko du.

Erregistroko inskripzioa "Ordezkaritza berria" izapidearen bidez egingo da. Erregistroa egin eta izapidetza alta eman ondoren aurkeztuko da dirulaguntza-eskaera.

Dena dela, interesdunak ahalordea aurretik erregistratua badu, dirulaguntzaren eskaera baino ez du aurkeztu beharko, eta udalak ofizioz egiaztatuko du aurretik emandako ahalordea.

3.- Dirulaguntzaren eskaerak oinarri arauemaile hauetan l. Eranskin gisa azaltzen den eredu ofizialean aurkeztuko dira.

Aurreko paragrafoan araututako ereduak zehaztuko du zer dokumentu tratatuko diren datu-bitartekaritzarako plataformei, sare korporatiboari edo horretarako prestatutako beste sistema elektronikoa batzuei kontsulta eginez, betiere interesdunak aurka egiten ez badu. Kasu horretan, beraz, Udalak eskuragarri edo irispidean ez dituen dokumentuak soilik aurkeztu beharko dira.



**Sestaoko Udala
Ayuntamiento de Sestao
(BIZKAIA)**

4.- Dirulaguntzen deialdia eta oinarri arauemaileak Dirulaguntzen Datu-base Nazionalen eta Sestaoko Udalaren webgunean (www.sestao.eus) kontsulta daitezke, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean dirulaguntzen deialdiari dagokion laburpena argitaratzen denetik.

BEDERATZIGARRENA. ESKAERAK AURKEZTEKO EPEA.

3.- Eskabideak aurkezteko hogeita hamar (30) egun baliodun daude, dirulaguntzen deialdiaren laburpena Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik zenbatzen hasita. Laburpena Dirulaguntzen Datu-base Nazionalaren bidez izapidetuko da, Dirulaguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorrak xedatutakoarekin bat etorritz.

2.-Epe baliodunaz kanpo aurkezten diren eskaerak ezetsi egingo dira, bestelako izapiderik gabe, eta deialdi honetako dirulaguntzak emateko prozeduraren ebazpenean hala adieraziko da.

3.- Eskabideak aurkeztean, oso-osorik eta berariaz onartzen dira oinarri hauetan dauden baldintza guztiak, baita Sestaoko Udalaren diru-laguntzak arautzen dituen Udal Ordenantzan daudenak ere.

4.- Eskabideak erabat osatuak ez badaude edo nahitaezko dokumentazioa ez badute, pertsona edo erakunde eskatzaileari eskatuko zaio hamar egun balioduneko epean hutsa zuzen dezan edo nahitaezko dokumentuak erants ditzan. Ildo horri eutsiz, azalduko zaio hala egiten ez badu, eskaeran atzera egin duela ulertuko dela. Nolanahi ere, uko egite hori berariaz aipatuko da deialdi honen diru-laguntzak emateko prozeduraren ebazpenean.

HAMARGARRENA. EBAZPENA.

1.- Eskaera guztiak jasotzen direnean, Berdintasun eta Garapenerako Lankidetzak Teknikariak edo, hori ez badago, haren eginkizunak bere gain hartzen dituenak, dirulaguntza eskaeraren xede diren programen ebaluazio-txostena egingo du. Txosten horretan azalduko da deialdian zer erakundek parte hartu duten eta zer jarduera edo proiektutarako eskatzen den dirulaguntza, era berean, adieraziko da erakundeek eta jarduerak dirulaguntza jasotzeko ezarritako eskakizunak betetzen dituzten, eta, bidezkoa bada, dirulaguntzen oinarri arauemaileak aplikatuta, zer dirulaguntza dagokien. Txosten hori ikusirik, Gizarte Ekintza eta Berdintasun Ataleko buruak edo, hori ez badago, haren eginkizunak bere gain hartzen dituenak behin-behineko ebazpen-proposamena egingo du.

2.- Behin-behineko ebazpen-proposamena egiten denean, Gizarte Politikei eta Berdintasunari buruzko Informazio Batzordeak Sestaoko Udaleko Tokiko Gobernu Batzordeari dagokion behin betiko ebazpen-proposamena egingo dio. Proposamena bat etor daiteke Saileko Burutzak egindako txostenarekin edo ez; dena delakoa, arrazoitu egin beharko da eta deialdi honetan xedatutako baldintza eta irizpideei jarraikiz egingo da.

3.- Gizarte Ekintza eta Berdintasuneko zinegotzi ordezkariak, Gizarte Politikei eta Berdintasunari buruzko Informazio Batzordeak egindako behin betiko ebazpen-proposamena ikusirik, prozedura ebatziko du behin betiko ebazpen-proposamenaren ildo beretik edo horretatik baztertuz. Nolanahi ere, azkeneko kasuan, arrazoitu beharko du, eta ebazpena justifikatu oinarri hauetan eta Sestaoko Udalak dirulaguntzak emateko udal-ordenantzan xedatutako irizpideak aplikatuz.

Prozeduraren ebazpenean eskatzaile bakoitzari emandako diru-laguntzak, emateko baldintzak (hala nola diru-laguntza jasotzen duten jarduerak, ehunekoak eta diru-laguntzaren gehieneko zenbatekoak, jarduerak gauzatzeko epea, justifikatzeko modua eta epea, aurkeztu beharreko dokumentazioa, etab.) eta gaitzetsitako eskaerak, baita uko egin dutenak ere eta beren motibazioa adieraziko dira.

4.- Dirulaguntza hauek emateko ebazpena gehienez ere sei hilabeteko epean erabakiko da, dirulaguntzen deialdian parte hartzeko epe balioduna amaitzen denetik zenbatzen hasita.

5.- Diru-laguntzak eman edo gaitzesten dituen ebazpenak eskatzaileei jakinaraziko zaizkie eta kontra jar daitezkeen errekursoak adieraziko dira.



**Sestaoko Udala
Ayuntamiento de Sestao
(BIZKAIA)**

Ebazpena Sestaoko Udaleko iragarkien oholztan erakutsiko da hilabete batez, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean deialdi honetako diru-laguntzak emateko prozeduraren ebazpenaren laburpena eta ebazpena erakutsiko den tokia argitaratzen denetik zenbatzen hasita.

Sestaoko Udalak Dirulaguntzei buruzko Datu-base Nazionalari bidaliko dio emandako dirulaguntzen gaineko informazioa.

6. Erakunde onuradunek emandako dirulaguntzak onartu dituztela ulertuko da hamar egun balioduneko epean, dirulaguntzak emateko erabakiaren jakinarazpena jaso eta biharamunetik zenbatzen hasita, Sestaoko Udalak jasotzen ez badu horien aldetik dirulaguntzari uko egiteko idatzizko adierazpenik.

7.- Diru-laguntza jaso duten erakundeek Sestaoko Udalaren berariazko adostasuna eskatu beharko dute diru-laguntza jaso duten proiektuetan aldaketa esangarriak egiteko hasierak aurrez ikusitakoarekiko. Aipatu aldaketak diru-laguntza eman duen organoak aztertuko ditu eta aldaketak onar ditzake, emandako diru-laguntzaren helburua, baldintzak eta xedea errespetatzen badira.

HMAIKAGARRENA. DIRULAGUNTZAK ORDAINTZEA.

1.- Oro har, Dirulaguntzak bi zatitan ordainduko dira: lehenengo ordainketa (dirulaguntzaren % 75) dirulaguntzen ebazpenarekin batera 3ginduko da eta bigarrena (dirulaguntzaren gainerako % 25a), erakunde onuradunak deialdi honen hamaikagarren oinarrian aipatzen den justifikazio-dokumentazioa aurkeztu ondoren.

2.- Salbuespen gisa, dirulaguntzak emateko eskumena duen organoak, dirulaguntza ematen duen ebazpenean bertan, onartu ahal izango du dirulaguntzak ordainketa aurreratu bakarrean ordaintzea, kasu bakoitzean eman den dirulaguntzaren % 100, hain zuzen ere. Salbuespen hori aplikatzeko, dirulaguntzaren erakunde onuradunak berariaz eskatu beharko du oinarri hauetako I. eranskinean dagokion atalean, eskaera horren arrazoiak azalduz; eta dirulaguntza horiek emateko organo eskudunak berariaz xedatu beharko du hori dirulaguntza emateko erabakian, baldin eta uste badu dirulaguntzaren erakunde onuradunak azaldutako arrazoiak justifikatzen dutela dirulaguntza alde aurreko ordainketa bakarrean ematea.

3.- Pertsona edo erakunde onuradunak justifikazioa aurkeztu eta Udalak onartzen duenean, dagokion dirulaguntzaren gainerako zatia ordaintzea aginduko da. Bestela, Sestaoko Udalaren iritziz, diruz lagundutako jarduera edo proiektua garatzeko orduan behar bezala justifikatutako gastuen gainean gehiegizko diru-sarrerak izanez gero, pertsona edo erakunde onuradunak itzuli behar duen zenbatekoa xedatuko da. Alkate-udalburuak edo berdintasun-gaiei buruzko ebazpena eskuordetuta duen udal-organok hartuko du justifikazioa onartzeko eta, hala badagokio, dirulaguntzaren gainerako zatia edo itzultzeko errekerimendua ordaintzeko ebazpena, Gizarte Ekintza eta Berdintasun Atalak eta Udal Kontu-hartzaileak egindako txostenak jaso ondoren. Sestaoko Udalak ebazpena Dirulaguntzen Datu-base Nazionalari bidaliko dio, argitaratzeko.

HAMABIGARRENA. ERAKUNDE ONURADUNEN BETEBEHARRAK

1. Dirulaguntzen onuradun diren erakundeek hurrengo betebeharrak izango dituzte:

a) Deialdi honetako arauak zehatz-mehatz betetzea, baita dirulaguntzak emateko udal-ebazpenean ageri diren gainerako baldintzak ere.

b) Dirulaguntza bere helburuarekin erabiltzea. Ildo horretatik, ulertuko da dirulaguntza ez dela erabili eman zen helbururako, bai dirulaguntzaren eskabidean azaldu ez diren jarduerak gauzatzen diren kasuetan, bai eskabidean jasotako jarduera guztiak gauzatzen ez direnean. Kasu horietan, eta Dirulaguntzei buruzko azaroaren 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendua onartzen duen uztailaren 887/2006 Errege Dekretuaren 91. artikuluan aurreikusitakoaren arabera, Sestaoko Udalak ofizioz hasiko du administrazio-espediente, emandako dirulaguntzaren xedea zenbateraino bete ez den zehazteko. Espediente horretan, dirulaguntzaren eskaeran azaldu ez diren jardueren edo, hala badagokio, eskaeran azaldu arren, egin ez diren jardueren merkatu-kostu ekonomikoaren zenbatespena egingo da.



Sestaoko Udala
Ayuntamiento de Sestao
(BIZKAIA)

Zenbatetsitako kostu ekonomiko horren zenbatekoa erakunde onuradunak dirulaguntzaren eskabidean aurkeztutako gastu-aurrekontutik kenduko da, eta ondoriozko zenbatekoa izango da eman beharreko dirulaguntza kalkulatzeko kontuan hartuko dena, deialdi honen laugarren oinarrian ezarritako irizpideen arabera. Ez-betetzearen maila zehazteko aipatutako espedientea hastean, dirulaguntzaren erakunde onuradunari entzungo zaio, egokitatzat jotzen dituen alegazioak aurkez ditzan.

c) Diru-laguntza ematen den jarduera garatzeko beharrezkoak diren baimenak, publikoak edo pribatuak, lortzea; diru-laguntza jaso duten jarduerak edo proiektuak antolatzeke eta egiteko edozein elementuri eragiten dion indarreko lege-araudia betetzea; beharrezkoak diren erantzukizun zibilarren eta istripuen aseguru-polizak sinatzea; eta, laburbilduz, diru-laguntza jaso duten jarduera edo proiektuak egitetik ondoriozta daitezkeen erantzukizun guztiak onartzea; Sestaoko Udala hori buruz izandako edozein erantzukizunetatik salbuetsia izango da.

d) Berariaz adieraztea jarduerak edo proiektuek Sestaoko Udaleko Gizarte Ekintza Arloaren dirulaguntza dutela. Berariazko aipamen hori dirulaguntza jaso duen jarduera edo proiektua hedatu edo argitaratzeko orduan erabilitako komunikabide guztietan, idatzizko nahiz ikus-entzunezkoetan, egingo da. Babesaren aitorpen hori, bai eta diruz lagundutako jarduerari edo proiektuari buruz edozein bitartekoz egindako edozelako dokumentu, komunikatu edo informazioaren edukia ere. Euskal Autonomia Erkidegoko bi hizkuntza ofizialetan egin beharko da.

Udal-babesa derrigorrez jasoa geldituko da bakarrik diru-laguntza ematearen erabakia jakinarazten den dataren ondoren hedatutako jardueretan.

e) Sexismorik gabeko hizkera eta estereotiporik gabeko irudiak erabiltzea diruz lagundutako jarduera eta programen komunikazio, publizitate eta hedapen-elementu guztietan.

f) Sestaoko Udaleko Berdintasuna eta Garapenerako Lankidetzaren arloko Teknikariari jakinarazi eta bidaltzea jardueren antolakuntzari buruzko informazioa, jarduerok egin baino lehen, eta orobat adieraztea tokia, eguna eta garrantzizko informazio guztia, bai eta jarduera iragarri eta hedatzeko erabiliko diren elementuak.

g) Sestaoko Udalak egin behar dituen egiaztapen-jarduerak onartzea eta diruz lagundutako jarduera edo proiektuak direla-eta, eskatzen duen informazio osagarria hari eskuratzea.

h) Sestaoko Udalari jakinaraztea diruz lagundu dituen jardueretarako lortu diren bestelako dirulaguntza edo laguntza ekonomikoak, edozein erakunde publiko edo pribatutik datozenak. Jakinarazpena ezagutu bezain pronto egin beharko da eta diru-laguntza edo laguntza bezala lortutako zenbatekoa adierazi beharko da, baita erakunde emailea ere.

i) Oinarri hauetako c), d), e), f) g) eta h) idatz-zatietan aipatzen diren betebeharren urraketa Sestaoko Udalak bideratu beharreko ofiziozko administrazio-espedienteak ikusi ondoren erabakiko da. Espediente horri dagokionez, dirulaguntzaren erakunde onuradunari entzungo zaio, egoki irizitako alegazioak aurkez ditzan. Espediente horretatik ondorioztatzen bada erakunde onuradunak ez dituela betebeharrak bete, emandako dirulaguntza ehuneko hamar (% 10) murriztuko da urratu den atal horietako bakoitzarengatik.

HAMAHIRUGARRENA. JUSTIFIKAZIOA.

1. Dirulaguntza jaso duen jarduera edo proiektua amaitutakoan, erakunde onuradunak dirulaguntza behar bezala erabili duela egiaztatzen duten agiriak aurkeztu beharko ditu.

2.- Diru-laguntzen azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendua onartzen duen uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren 72.2 artikuluan aurreikusitakoarekin bat etorritik, ezarritako baldintzak betetzen direla eta diru-laguntza ematean aurreikusitako helburuak lortu direla justifikatzeko, erakunde onuradunak Justifikazio-kontu Sinplifikatu bat aurkeztu behar du, oinarri hauen V. eranskineko ereduaren arabera. Dirulaguntzaren Justifikazio-kontu Sinplifikatu hori, Oinarri hauetan araututakoarekin bat, erakundea onuradunaren ordezkari den pertsona fisikoak sinatu beharko du, eta informazio eta dokumentazio honekin batera aurkeztuko da:



**Sestaoko Udala
Ayuntamiento de Sestao
(BIZKAIA)**

a) Egindako jardueren memoria zehatza, lortutako emaitzen ebaluazioarekin eta planteatutako helburuak betetze mailarekin. Memoria horrek, jarduerak zehatz-mehatz identifika daitezkeen hartzaileak dituztenean, hartzaileen kopuruari buruzko informazioa jaso beharko du, sexuaren arabera banatuta. Horrez gain, jarduerak emakume eta gizonen arteko berdintasunean izan dezaketen eraginari buruzko informazioa ere jasoko da.

b) Egindako jardueren ondorioz izandako gastuak sailka zerrendatuta, eta hartzekodunaren identifikazioa, zenbatekoa eta jaulkipen-data adierazita. Zerrenda horri fakturak edo merkataritzako trafiko juridikoan frogabali baliokidea duten edo administrazio-eraginkortasuna duten dokumentuak erantsi beharko zaizkio, eta horien guztizko zenbatekoa, gutxienez, Sestaoko Udalak emandako dirulaguntza ekonomikoaren berdina izango da. Halaber, dokumentu horiek originalak direla eta beste dirulaguntza publiko edo pribatu batek estaltzen ez dituela dioen berariazko adierazpena egin beharko da.

c) Diruz lagundutako jarduerak finantzatu dituzten beste diru-sarrera edo diru-laguntzen xehetasuna, zenbatekoa eta jatorria adierazita.

d) Diruz lagundutako programa garatzeko egin diren ikerketen, programen, argitalpenen, kartel iragarleen eta idatzizko dokumentazioaren nahiz dokumentazio grafikoaren ale bana. Horietan berariaz agertu beharko da Sestaoko Udalaren Berdintasun Arloak emandako babesa, deialdi honen hamabigarren oinarrian aurrez ikusitako baldintzetan.

3.- Frogagiriak halabeharrez bat etorriko dira diru-laguntza emateko helburuak eta programak betetzean sortutako gastuekin, aurretiazko eskaerari jarraiki. Beraz, ez dira frogagiritzat onartuko beste helburu batzuk betetzeko egindako gastuak.

4.- Gastuak egiaztatzeko dokumentazioa onar dadin, 2026. urteko data izan beharko du.

5.- Pertsona edo erakunde onuradunek jarduerak azpikontratatu izana justifikatzeko dokumentuak onartuko dira oinarri hauetan xedatutako gehieneko muga barruan.

6.- Justifikazio-kontu Sinplifikatua aurkezteko epea. Dirulaguntza hauen onuradun diren Pertsona juridikoek, ordezkari dituzten pertsona fisikoen bidez (ordezkaritza egiaztatuta egongo da Sestaoko Udaleko Ahalordeen Erregistro Elektronikoa), 2027ko otsailaren 1a baino lehen aurkeztu beharko dute Sestaoko Udaleko Erregistro Elektronikoa Justifikazio-kontu Sinplifikatua eta oinarri honen 2. puntuan aipatzen den gainerako dokumentazio guztia. Erakunde onuradunek justifikazio-dokumentazioa azaldutako epearen barruan eta moduan aurkezteko eskakizuna zehatz-mehatz betetzen ez badute, eskubidea galduko dute, bai eskuratutako zenbatekoen gainean, baita kobratzeke dituztenen gainean ere. Halakoetan, lehenengoak itzuli beharko dira ezinbestez. Adierazitako dokumentazioa aurkezteko eskakizuna betetzeak ez du emango, berez, dirulaguntza kobratzeko behin betiko eskubiderik. Horretarako, justifikazioa behin betiko onartu beharko da lehenik.

7.- Sestaoko Udalak, diru-laguntza behar bezala aplikatu dela egiaztatzeko arrazoizko ebidentzia lortze aldera, aurkeztutako Justifikazio-kontu Sinplifikatua jasotako gastuen egiaztapenak bidaltzeko eskatu ahal izango dio diru-laguntzaren onuraduna den erakundeari. Horrek 10 egun balioduneko epean bete beharko du errekerimendu hori betetzeko, formalki jakinarazten zaionetik zenbatzen hasita. Erakunde onuradunak errekerimendu horri ez erantzutea dagozkion betebeharren ez-betetzetat hartuko da. Hortaz, dagoeneko jasotako zenbatekoak eta, hala badagokio, kobratzeke daudenak jasotzeko eskubidea galduko du eta, ondorioz, jasotako guztia itzuli beharko du.

HAMALAU GARRENA. BESTELAKO BALDINTZAK.

Lehenengoa.- Dirulaguntzen itzulketari, zehapen-araubideari eta oinarri hauetan aurreikusi ez den beste edozein alderdiri dagokienez, honako hauetan ezarritakoa aplikatuko da: Sestaoko Udalaren dirulaguntzak ematea arautzen duen udal-ordenantza; Dirulaguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorra; uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretua, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendua onartzen duena, eta Eusko Legebiltzarraren abenduaren 21eko 20/2023 Legea, Dirulaguntzen Araubidea arautzen duena.



**Sestaoko Udala
Ayuntamiento de Sestao
(BIZKAIA)**

Bigarrena.- Oinarri hauen xede diren programak eta jarduerak garatzeko diru-laguntzak 2026rako luzatutako Udal Aurrekontuko 2310.49001 kontu-sailaren kargura emango dira (Aldi baterako harrerarako laguntzak). Partida horren esleipenak bost mila euroko (5.000 euro) kreditua du.

Hirugarrena.- Oinarri hauetan araututako dirulaguntzak emateko, ezinbestekoa izango da dagokion ekitaldian dirulaguntza horretatik eratorritako betebeharrak finantzatzeko kreditu egokia eta nahikoa egotea.

Laugarrena.- Datuen babesa.

Tratamenduaren arduraduna.

Dirulaguntzen deialdi hau izapidetzean jasotzen diren datu pertsonalen tratamenduaren arduraduna Sestaoko Udala izango da, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduan eta Datu pertsonalen tratamenduari eta datu horien zirkulazio askeari dagokienez pertsona fisikoak babesteari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoan ezarritako manuak betez.

Tratamenduaren helburua.

Tratamenduaren helburua da Sestaoko Udalak Emakumeen eta Gizonen arteko Berdintasunaren eremuan egiten duen esku-hartzea osatu edo ordezkatzeko dituzten programa eta jarduerak bultzatu eta garatzea.

Tratamenduaren legitimazioa eta oinarri juridikoak

Datu pertsonalen tratamendua Udalarik esleitutako botere publikoen egikaritzan oinarritzen da, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen Legearen 25. artikularen arabera.

Tratamenduaren oinarri juridikoa honako hauetan dago jasota: Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorrean; Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendua onartzen duen uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuan; Dirulaguntzen Araubidea arautzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Eusko Legebiltzarraren Legean; eta Sestaoko Udalen dirulaguntzak ematea arautzen duen Udal Ordenantzan.

Datu-bitartekaritzak

Sestaoko Udalak, legez esleituta dituen eskumenak baliatuz, elektronikoki kontsultatu edo eskuratu ahal izango ditu beste administrazio batzuetatik datozen dokumentuak, salbu eta interesdunak horren aurka egiten badu. Kasu horretan, interesdunak berak aurkeztu beharko ditu eskatutako dokumentuak.

Hala ere, udalak, edozein kasutan, egiaztatzeko edo kontrolatzeko eginkizuna bete ahal izango du, eta legez hasitako prozedura izapidetu, kudeatu eta ebatzeko beharrezkoa den edozein dokumentu eskuratu ahal izango du.

Publizitatea

Sestaoko Udalak, dirulaguntzaren deialdia onartu ondoren, Dirulaguntzen Datu-base Nazionalera (aurrerantzean, BDNS) bidaliko du oinarriari, programari eta aurrekontu-kredituari buruzko informazioa, bai eta horien xede edo helburuari buruzkoa ere. Ondoren, deialdia ebatzi ostean, Udalak onuradunen zerrenda, esleitutako eta benetan jasotako zenbatekoa eta, hala badagokio, itzultze- eta zehapen-ebazpenak jakinaraziko ditu.

Edozein pertsona eta/edo administrazioak kontsultatu ahal izango du BDBNra igorritako informazioa, DLOren helburua gardentasuna eta iruzurraren aurkako borroka sustatzea baita.

Halaber, Udalak emandako dirulaguntzen eta/edo laguntzen zenbatekoari, helburuari edo xedeari eta onuradunari buruzko datu pertsonalak Dirulaguntzen Datu-base Nazionalen eta udalaren webgunean eta Sestaoko Udalen Gardentasun Atarian (Sestao Zabalitzen) argitaratuko dira; hori guztia, DLOn,



Sestaoko Udala
Ayuntamiento de Sestao
(BIZKAIA)

abenduaren 9ko 19/2013 Legean (Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoa) eta apirilaren 7ko 2/2016 Legean (Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa) jasotako legezko betebeharrekin bat etorriz.

Datuak lagatzea

Udalbatzako kideek eskubidea izango dute alkatearen eskutik Udalaren zerbitzuen esku dauden aurrekari, datu edo informazio guztiak jasotzeko, beren eginkizuna betetzeko beharrezkoak badira. Datu horien artean daude dirulaguntzak emateari buruzko datuak.

Gainera, eta Udalari eska dakioken gardentasunaren ondorioz, datuak interes publikoaren izenean artxibatzeko edo estatistikak egiteko tratatu ahal izango dira.

Erabaki automatizatua.

Dirulaguntzen eskatzaileen datu pertsonalak ez dira automatikoki tratatuko; hala ere, Erregistro Sisteman, espedienteen kudeatzailean, Sestaoko Udaleko Kontabilitate Sisteman eta, beharrezkoa izanez gero, Ahalordetzeen Erregistro Elektronikokoan sartuko dira. Horren helburua deitutako dirulaguntzak izapidetu eta kudeatzea baino ez da.

Datuen jatorria.

Datu pertsonalak interesdunak berak emango ditu; hala ere, interesdunak aurka egiten ez badu, Udalak interesdun horren dokumentuak beste administrazio publiko batetik ere eskuratu ahal izango ditu.

Datuen hartzaileak

Tratatutako datu pertsonalak BDNSri jakinaraziko zaizkio.

Datuen babesaren arloko eskubideak eta erreklamazio-bideak

Interesdunak Sestaoko Udalaren aurrean datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta tratamendua mugatzeko eskubidea erabili ahal izango du Udal Erregistroan (Kasko plaza z.g., 48910 Sestao, Bizkaia), Sestaoko Udalaren egoitza elektronikokoan (<https://www.sestao.eus/eu-ES/lzapideak/Orriak/procedimiento-detalle.aspx?id=593bdec5-c9ac-e211-b9d8-00237d32158c>) edo Administrazio Publikoen Erregistroen arloko Laguntza Bulegoen Sarean.

Era berean, erreklamazioa aurkeztu ahal izango duzu Datuak Babesteko Euskal Bulegoan (Tomas Zumarraga Dohatsuaren kalea 71, 3, 01008 Vitoria-Gasteiz, Araba).

Tratatutako datu pertsonalen eremuak

Sestaoko Udalak, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen Legean ezarritako eskumenak garatuz eta deialdi honetan eskatzen diren baldintzak egiaztatzeko helburuarekin, honako datu-eremu hauek tratatuko ditu:

☒	Oinarrizko datuak: Izen-abizenak.
☒	Datos de identificación: DNI/NIE.
☒	Datos de vecindad: Empadronamiento.
☒	Datos de localización: Dirección, teléfono y correo electrónico.
☒	Datos de representación: Nombre y apellidos del poderdante y apoderado, DNI/NIE y poder de representación (notarial, apud acta...)
☒	Datos de la actividad: Estar al corriente del pago con la Hacienda Pública competente, estar al corriente con la Tesorería General de la Seguridad Social, estar al corriente con el Ayuntamiento de



**Sestaoko Udala
Ayuntamiento de Sestao
(BIZKAIA)**

	Sestao, no haber sido sancionado mediante resolución firme con la pérdida de la posibilidad de obtener subvenciones, no estar incurso en la causa de prohibición para obtener la condición de beneficiario de subvenciones, no haber sido sancionada penal o administrativamente por incurrir en causa de discriminación por sexo y no haber sido sancionada con la prohibición de concurrir a convocatorias de subvenciones o ayudas en virtud de la Ley 4/2005 de 18 de febrero, para la igualdad de mujeres y hombre .
☒	Datos bancarios: Ficha de acreedor.
☒	Datos de tercero (persona responsable de las actividades): Datos Básicos: Nombre y Apellidos. Datos de contacto: Teléfono.

I. ERANSKINA

DIRU-LAGUNTZA ESKAERA SESTAOKO UDALARI, HARRERA-PROGRAMAK EGITEKO. PROGRAMA HORIEN BIDEZ, SESTAON ERROLDATUTAKO FAMILIEK ALDI BATEAN HARTUKO DITUZTE, 2026. URTEAREN BARRUAN, GIZARTE-EGOERA BEREZIKI AHULEAN BIZI DIREN ATZERRIKO ADINGABEAK.

Erakunde eskatzailea:

Programaren izena:

Deialdiaren urtea: **2026.**

1.- ERAKUNDE ESKATZAILEAREN DATUAK

1.1.- Izena:

1.2.- IFK:

1.3.- Sozietatearen egoitzaren helbidea Euskal Autonomia Erkidegoan:

1.5.-Telefonoa:

1.6.-Faxa:

1.7.- Posta elektronikoaren helbidea:

1.8.- Eratze-data:

1.8.- Euskal Autonomia Erkidegoko (edo dagokion) erregistroan izen-ematearen data:

1.9.-Eskaera izenpetzen duen pertsona ahaldua eta erakundean duen kargua:

1.10.-Proiektuaren pertsona arduraduna eta harreman-telefonoa:

2.- PROGRAMAREN DATUAK.

2.1. Izena:

2.2.-Programaren deskripzioa:

2.3.- Helburu espezifikoak (labur zerrendatu eta deskribatu proiektuarekin lortu nahi diren helburuak):



Sestaoko Udala
Ayuntamiento de Sestao
(BIZKAIA)

2.4.- Ekintzak (labur deskribatu helburu espezifiko bakoitza lortzeko egin behar diren ekintzak):

2.5.- Genero ikuspegia (emakumeen beharrianak nola eta zein neurritaraino aintzat hartzen diren eta emakumeen eta gizonen aukera-berdintasuna ziurtatzen den deskribatu)

2.6.- Baldin eta helburuen artean badaude genero-estereotipoak eta -rolak, emakumeen ahalduntzea, erantzukidetasuna eta indarkeria matxista errotik kentzea badaude, berariaz zehaztu eta justifikatu beharko da zergatik uste duten helburu horiek dituztela:

2.7.- Zenbat adingabe hartuko dituzten Sestaoko familietan:

2.8.- Harrera egingo zaien adingabeen jatorriko herrialdea, eta haien gizarte-egoera bereziki ahularen azalpena (egoera, baldintzak eta hurrek eta horien familiek jatorrian izan dituzten giza eskubideen urraketak).

2.9.- Onuradunek parte hartuko duten programaren faseak (proposamena eta antolaketa):

2.10.- Sestaoko udalerriko herritarrengan programak izan dezakeen eragina (familia hartzaileetatik, sentsibilizazioetik eta Sestaoko herritarrentzako ezagutzatik haratago)

2.11.- Diru-laguntza eskatzen duen erakundearen esperientzia adingabeei harrera egiteko programak gauzatzen (zerrendatu erakunde eskatzaileak adingabeei harrera egiteko gauzatu dituen programak, Administrazioek edo Herri Erakundeek diruz lagundutakoak direnean):

2.12.- Aurreikusitako gauzatze-aldia:

2.13.- Kontuen aurrekontua, sail bakoitzeko (eranskin batean xehe-xehe esplikatuko dira sail bakoitzean sartutako kontzeptuak eta zein den banakako kostua eurotan):

KOSTUEN SAILAK	ZENBATEKOA EUROTAN
1. Adingabeen eta laguntzaileen joan-etorria	
2. Jarduera ludiko eta soziokulturalak	
3. Harrera egingo zaien adingabeentzako arropa, betaurreko, sendagai, eta premia-premiazkoak diren beste produktu batzuen erosketak	
4. Zerbitzu eta aseguruaren kontratazioa	
5. Bestelako gastuak (zehaztu)	
GUZTIRA GASTU OROKORRA	

2.14.- Diru-sarreraren aurrekontua, Sestaoko Udalari eskatzen zaion diru-laguntza sartu gabe:

DIRU-SARREREN SAILAK	ZENBATEKOA EUROTAN
1. Entitateak berak jarritako funtsak	
2. Erakunde publiko nahiz pribatuek emandako diru-laguntzak (zehaztu behar da finantzazioan parte hartzen duten erakundearen izena)	
3. Bestelako diru-sarrerak (zehaztu jatorria)	
GUZTIRA GASTU OROKORRA	

2.15.-Sestaoko Udalari eskatutako diru-laguntza (eurotan): 2.16.- Diru-laguntza ordainketa aurreratu bakar batean emateko eskatzen du (Adierazi Bai edo Ez):



Sestaoko Udala
Ayuntamiento de Sestao
(BIZKAIA)

Diru-laguntza ordainketa aurreratu bakarrean emateko eskariaren arrazoiaren azalpena:

INFORMAZIOA ESKURATZEKO AUKERARI AURKA EGITEA



Ez dut nahi Sestaoko Udalak ondorengo informazio hau lortzea:

- ☐ Eskabide hau sinatzen duenaren nortasun-datuen egiaztapena.
- ☐ Sestaoko Udalaren ahalordetzeen erregistroa edo notario-ahalordea.
- ☐ Egoitza fiskala eta soziala Sestaoko udalerrian
- ☐ Euskal Autonomia Erkidegoko Elkarleen Erregistro Orokorreko inskripzioa edo, halakorik ezean, dirulaguntzen oinarriak argitaratu baino urtebete lehenagotik gutxienez, Eusko Jaurlaritzaren Erregistro Berezian eginikoa.
- ☐ Sestaoko Herritarren Entitateen Udal Erregistroko inskripzioa.
- ☐ Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorren 13. artikuluan ezarritako dirulaguntzak lortzeko desgaitasun/debeku-egoerarik ez izateari buruzko ziurtagiria.
- ☐ Sestaoko Udalarekin ordainketak egunean izatea egiaztatzen duen ziurtagiria.
- ☐ Dagokion Ogasun Publikoaren ziurtagiria, betebeharrak ordainduta izatea egiaztatzen duena. Zerga-betebeharretatik salbuetsita egonez gero, salbuespena egiaztatzen duen dokumentazioa.
- ☐ Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorren ziurtagiria, betebeharrak ordainduta izatea egiaztatzen duena.



Honako hauek ekartzen ditut:

- ☐ Identifikazio Fiskaleko Kodearen fitxa.
 - ☐ Estatutuak.
 - ☐ Hala badagokio, dirulaguntzen deialdian erakunde eskatzailearen izenean eta haren ordezkari gisa jardun ahal izatea egiaztatzen duen dokumentua.
 - ☐ Elkartea edo fundazio direnek: Eusko Jaurlaritzako Elkarleen Erregistro Orokorrean edo Erregistro Berezian, Estatuko Administrazio Orokorrean edo administrazio autonomikoetan izena emanda egotea egiaztatzen duen agiria, deialdia Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu baino urtebete lehenagotik gutxienez.
 - ☐ Hartzekodunaren fitxa behar bezala bete da dagokion dirulaguntza ordainketa jasotzeko (deialdiaren III. eranskinean xedatutako ereduarekin bat).
- Lehenago zerrendatutako dokumenturen bat lehenago eman bazaio Sestaoko Udalari, aurkeztu zenetik bost urte baino gehiago igaro ez badira eta aldaketarik izan ez bada, pertsona edo erakunde eskatzaileak ez du berriro aurkeztu beharrik izango. Hala eta guztiz ere, ustezko horietan pertsona edo erakunde eskatzaileak berriaz adierazi beharko du dokumentu horiek aurkeztu zituen data eta zer prozeduratarako entregatu ziren. Gainera, aldaketarik ez dutela izan adieraziko da.
- ☐ Pertsona edo erakunde eskatzailea Sestaoko Udalaren aurrean izaera bereko dirulaguntzen edo laguntzen esparrian hasitako itzulketa- edo zehapen-prozeduraren batean ez dagoela adierazten duen aitorpena (deialdi honen II. eranskinean ezarritako ereduaren arabera).
 - ☐ Pertsona edo erakundearen sexuaren ziozko bereizkeria egiteagatik zigor administratibo edo penalik ez duela adierazten duen aitorpena (deialdi honen II. Eranskinean ezarritako ereduaren arabera).
 - ☐ Pertsonak edo erakundeak Sestaoko Udalari eskatutako dirulaguntzaren xede diren jarduerak garatzearekin irabazi-asmorik ez duela adierazten duen adierazpena (deialdi honen II. Eranskinean ezarritako ereduaren arabera).



**Sestaoko Udala
Ayuntamiento de Sestao
(BIZKAIA)**

☐ Aritu eta espezialistak kontratatu behar badira: Deialdi honen IV. Eranskinean ezarritako ereduaren arabera adierazpena.

AITORTZEN DUT erakundeak eta/edo elkarteak:



.....n, 2026koarenan

Sin: _____

II. ERANSKINA

AITORPEN-EREDUA, HONAKO HAU ADIERAZTEKO: ERAKUNDE ESKATZAILEA EZ DAGO SARTUTA INOLAKO ITZULTZE- EDO ZEHAPEN-PROZEDURATAN, EZ DAUKA ZEHAPEN ADMINISTRATIBO EDO PENALIK SEXUAGATIKO DISKRIMINAZIOA EGITEAGATIK, ETA EZ DU INOLAKO IRABAZI-ASMORIK BILATZEN UDALARI DIRULAGUNTZA ESKATZEN DION JARDUEREN GARAPENAREKIN

..... jaun andreak, NAN zenbakia duenak, erakundearen izenean (2026. urtean Sestaon erroldatutako familiek gizarte-egoera bereziki ahulean bizi diren atzerriko adingabeak aldi batean hartzeko dirulaguntzak eskatzeko Sestaoko Udalaren aurrean aurkeztutako dokumentazioak egiaztatzen den moduan), ADIERAZTEN DU ERAKUNDE HORI ez dagoela Sestaoko Udalaren aurrean aurkeztu den izaera bereko dirulaguntzen edo laguntzen esparruan hasitako itzulketa- edo zehapen-prozeduraren batean sartuta; ez dagoela dirulaguntzak lortzeko debekuen eraginpean; eta ez dagoela zigortuta dirulaguntzen edo laguntzen deialdietan parte hartzeko debekuekin, Emakumeen eta gizonen berdintasuna lortzeko eta emakumeen kontrako indarkeria matxistatik gabe bizitzeko Legearen testu bategina onartzen duen Eusko Legebiltzarraren martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Dekretuaren arabera; eta, azkenik, eta ez duela irabazi-asmorik Sestaoko Udalari dirulaguntza eskatzen dion jardueraren garapenean.

.....n, 2026koarenn.

Sin: _____

**III. ERANSKINA -HARTZEKODUNAREN FITXA
HIRUGARRENAK BETE BEHARREKO DATUAK**

ADI: Belztuta dauden atalak derrigorrezkoak dira, hauek bete gabe ez da fitxarik onartuko.

Diligentzia: Behean sinatu duenak zehaztutako datuen erantzukizuna – hala datu orokorrena nola bankukoena – hartu du. Datuek ordainketak zein kontu eta FINANTZA ERAKUNDE TAN egin behar diren adierazten dute, eta horrenbestez, Sestaoko Udalak ez du inolako erantzukizunik izango haietan gertatutako akats nahiz hutsegiteek eragindako ondorioetan.

IZEN DEITURAK: _____



**Sestaoko Udala
Ayuntamiento de Sestao
(BIZKAIA)**

NAN-IFK: _____

HELBIDEA: _____

UDALERRIA: _____ **PK.** _____

Helbide elektronikoa _____ **TFNOA** _____

TOKIA ETA DATA _____

HIRUGARRENAREN SINADURA ETA ZIGILUA

BANKU-ERAKUNDEAK BETE BEHARREKO DATUAK

Arestian izendatutako pertsona hurrengo banku-kontuaren titularra dela ziurtatzen dugu:

ERAKUNDEA _____ **KODEA(8-11)** _____

IBAN(24-34) _____

TOKIA ETA DATA _____

BANKU-ERAKUNDEAREN SINADURA ETA ZIGILUA

**IV. ERANSKINA
JUSTIFIKAZIO-KONTU SINPLIFIKATUA**

..... jaunak/andreak (nortasun-agiri nazionalaren zenbakia:), erakundearen izenean (2026. Urtean, Sestaon erroldatutako familiek gizarte-egoera bereziki ahulean bizi diren atzerriko adingabeak aldi batean hartzeko dirulaguntzak eskatzeko Sestaoko Udalaren aurrean aurkeztutako dokumentazioak egiaztatzen den moduan) honako hau adierazten du:

1.- JUSTIFIKAZIO-KONTU SINPLIFIKATU HONI DAGOKION PROGRAMAREN IZENA. PROGAMA HORREN BIDEZ, SESTAON ERROLDATUTAKO FAMILIEK GIZARTE-EGOERA BEREZIKI AHULEAN BIZI DIREN ATZERRIKO ADINGABEAK HARTUKO DITUZTE ALDI BATERAKO, 2026an ZEHAR.

2.- EGINDAKO JARDUEREN MEMORIA ZEHATZA ETA LORTUTAKO EMAITZEN EBALUAZIOA. (Memoria hori dokumentu honetan bertan transkribatu daiteke, edo Justifikazio-kontu Sinplifikatu honi erantsitako dokumentu batean; kasu horretan, dirulaguntzaren onuraduna den erakundearen ordezkariak sinatu beharko du. Memoria horrek, jardueren zehatz-mehatz identifikazioa daitezkeen hartzaileak dituztenean, hartzaileen kopuruari buruzko informazioa jaso beharko du, sexuaren arabera banatuta. Horrez gain, jardueren emakume eta gizonezkoen arteko berdintasunean izan dezaketen eraginari buruzko informazioa ere jasoko da.

3.- SESTAOKO UDALAK EMANDAKO DIRU-LAGUNTZARI LOTUTAKO PROGRAMAREN ONDORIOZ IZANDAKO GASTUEN ZERRENDA SAILKA ZEHATZUA, KONTZEPTUA, HARTZEKODUNA,



**Sestaoko Udala
Ayuntamiento de Sestao
(BIZKAIA)**

ZENBATEKOA ETA JAULKIPEN-DATA ADIERAZITA. (Memoria hori dokumentu honetan bertan transkribatu daiteke, edo Justifikazio-kontu Sinplifikatu honi erantsitako dokumentu batean; kasu horretan, dirulaguntzaren onuraduna den erakundearen ordezkariak sinatu beharko du).

4.- JUSTIFIKAZIO-KONTU SINPLIFIKATU HONI ERANTSI ZAIZKIO, FAKTURAK EDO MERKATARITZAKO TRAFIKO JURIDIKOAN FROGA-BALIO BALIOKIDEA DUTEN DOKUMENTUAK, EDO ADMINISTRAZIO-ERAGINKORTASUNA DUTENAK. HORIEN GUZTIZKO ZENBATEKOA, GUTXIENEZ, SESTAOKO UDALAK EMANDAKO DIRU-LAGUNTZAREN BERDINA DA. BERARIAZ ADIERAZTEN DA AGIRI HORIEK JATORRIZKOAK DIRELA ETA EZ DUTELA BESTE DIRU-LAGUNTZA PUBLIKO EDO PRIBATURIK JASOTZEN.

5.- SESTAOKO UDALAK EMANDAKOAZ APARTEKO DIRU-SARRERA EDO DIRU-LAGUNTZA PUBLIKO EDO PRIBATUEN XEHETASUNAK, UDAL HORREK DIRUZ LAGUNDUTAKO PROGRAMEI LOTUAK DIRENAK, ZENBATEKOA ETA JATORRIA ADIERAZITA:

Sestaon,2026koarenn.

Sin: _____

Bigarrenen. Onartzea bost mila (5.000) euroko gastua, erabaki honen lehenengo puntuan onartutako deialdiak aipatzen dituen dirulaguntzak emateko.

Hirugarrenen. Udaleko kontu-hartzaileak neurri egokiak har ditzala oinarri hauei, deialdiari eta ebazpenari buruzko informazioa Dirulaguntzen Datu-base Nazionalari bidaltzeko, Dirulaguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorrak xedatutakoarekin bat etorritz.

Laugarrenen. Argitaratzea Erabaki hau lege ezarritako baldintzetan eta Udaleko Kontu-hartzaileari jakinaraztea".

Transkribatutako ebazpenaren aurka, administrazio-bidea amaitzen baitu, honako **ERREKURTSO** hauek aurkeztu ahal izango ditu, aukeran:

a) **AUKERAKO BERRAZTERTZE-ERREKURTSOA**, Sestaoko Udal honen aurrean, **HILABETEKO** epean, jakinarazpen hau jaso eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita (Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. eta 124. artikulua).

Errekurtsorik hori jarri gero, ezin izango da administrazioarekiko auzi-errekurtsorik jarri, harik eta berariaz ebatzi arte edo haren ustezko ezespena gertatu arte; hori gertatuko da, errekurtsorik jarri zenetik hilabete igaro eta haren ebazpenaren jakinarazpenik jasotzen ez bada.

Azken kasu horretan, halaber, SEI **HILABETEKO** epea izango da, errekurtsorik jarri den egunaren hurrengo egunetik zenbatzen hasita, presuntziozko egintza horren aurka administrazioarekiko auzi-errekurtsorik jartzeko Bilboko Auzialdiko Auzitegiko Administrazioarekiko Auzien Sekzioan".

b) **ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZI-ERREKURTSOA**, Bilboko Auzialdiko Auzitegiko Administrazioarekiko Auzien Sekzioan, BI **HILABETEKO** epean, jakinarazpen hau jaso eta hurrengo egunetik hasita (Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 8. eta 46.1 artikulua).

c) Egokitzen jotzen den beste edozein.

Sestaon, sinadura digitalaren datan.
Gizarte Ekintza eta Berdintasun Arloko Zinegotzi Ordezkaria,
Iz.: Josune Serapio Gelado



Sestaoko Udala
Ayuntamiento de Sestao
(BIZKAIA)

17/17